PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2014 № 590
О внесении изменений в Положения об

оплате труда работников муниципальных

учреждений г. Фрязино

В соответствии с поручением Вице-губернатора Московской области Габдрахманова И.Н. от 19.06.2014 № ПР-421/01 по выполнению поручений Президента Российской Федерации об установлении приемлемого соотношения между средней заработной платой руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных, муниципальных учреждений и государственных, муниципальных унитарных предприятий со средней заработной платой работников этих учреждений и предприятий

п о с т а н о в л я ю:
1. Дополнить  Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино, утвержденное постановлением администрации города от 18.04.2014 № 219 «Об оплате  труда работников муниципальных образовательных учреждений города Фрязино» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 21.05.2014 №322), пунктом 2.12 следующего содержания:

«2.12. Предельный уровень соотношения средней заработной платы заместителей руководителей учреждений и средней заработной платы работников учреждений устанавливается за отчетный год в кратности от 1 до 5,4.».
2. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Фрязино Московской области, утвержденное постановлением Главы города от 14.08.2007 № 556 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы города от 25.12.2007 № 1015, от 20.02.2008 № 100, от 13.05.2008 № 341, от 27.08.2008 № 641, от 20.01.2009 № 11, от 19.05.2009 № 263, постановлениями администрации города от 06.05.2011 № 250, от 03.10.2011 № 615,от 30.12.2011 № 871, от 13.09.2012 № 645, от 28.05.2013 № 281, от 20.05.2014 № 317, от 30.05.2014 № 359), изложив пункт 7.6 в следующей редакции:

«7.6. Предельный уровень соотношения средней заработной платы  руководителей учреждений и средней заработной платы работников учреждений за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 5.

Предельный уровень соотношения средней заработной платы заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений и средней заработной платы работников учреждений за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 4,5.».
3. Дополнить Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Фрязино, утвержденное постановлением администрации города от 13.07.2011 № 455 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Фрязино» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 02.12.2011 № 766, от 07.02.2012 № 82, от 10.09.2012 № 633, от 15.11.2012 № 784, от 27.11.2012 № 805, от 27.05.2013 № 274, от 22.08.2013
№ 512, от 25.04.2014 № 238, от 21.05.2014 № 323), пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. Предельный уровень соотношения средней заработной платы заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений и средней заработной платы работников учреждений за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 2,7.».
4. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры города Фрязино, утвержденное постановлением администрации города от 28.05.2013 № 280 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры  города Фрязино» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 22.05.2014 № 329), изложив пункт 17 в следующей редакции:

«17. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей учреждений и средней заработной платы работников учреждений за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 3. Предельный уровень соотношения средней заработной платы заместителей руководителей учреждений и средней заработной платы работников учреждений за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 2,7.».

5. Дополнить Положение об оплате труда работников  муниципальных образовательных учреждений города Фрязино, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, утвержденное  постановлением администрации города от 25.07.2011 № 474 «Об оплате труда работников  муниципальных образовательных учреждений города Фрязино, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 13.12.2011 № 790, 10.02.2012 № 94, 10.08.2012 № 573, 15.11.2012 № 784, 27.05.2013 № 275, 05.09.2013 № 547, 25.04.2014 № 239, 21.05.2014 № 324), разделом 7 следующего содержания:

«7. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей и главных бухгалтеров учреждений и средней заработной платы работников учреждений.

7.1. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей учреждений и средней заработной платы работников учреждений за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 6.

7.2. Предельный уровень соотношения средней заработной платы заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений и средней заработной платы работников учреждений за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 5,4.».
6. Дополнить Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений по работе с молодежью города Фрязино Московской области, утвержденное постановлением Главы города от 21.08.2007 № 577 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений по работе с молодежью города Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы города от 18.02.2008 № 96, от 27.08.2008 № 640, от 19.12.2008 № 918, от 20.05.2009 №269, постановлениями администрации города от 30.03.2011 № 149, от 30.06.2011
№ 415, от 01.11.2011 № 692, от 27.12.2011 № 845, от 29.05.2013 №282, от 22.05.2014 № 330), пунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10. Предельный уровень соотношения средней заработной платы  руководителей учреждений и средней заработной платы работников учреждений  за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 3.

Предельный уровень соотношения средней заработной платы заместителей руководителей учреждений и средней заработной платы работников учреждений  за отчетный год устанавливается в кратности от 1
до 2,7.».

7. Сектору пресс-службы отдела по делам молодежи и туризму администрации г. Фрязино (Индык М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Руководителя администрации Курова А.А.
Руководитель администрации                                                        В.А. Михайлова